Reges &  
Principes  
in Ordine  
Seraphico

Firmamentum trium Ordinum (hic libri titulus) in recensu virorum illustrium trium Ordinum S. Francisci, memoriae mandauit, Ordinem hunc nostrum duobus Imperatoribus Constantinopolitanis, Ioanne & Xere; duodecim Regibus; multis regum filiis auctum fuisse. De quibus fusiis Barp. Pisan. Conform. fruct. octau. ubi singulos nominatim enumerat. Vix fuit villa prouincia, qua non aliquot principibus viris, velut quibusdam gemis fuerit ornata. Habuit nostra haec prouincia inferioris Germaniae illustres viros e familia Dominorū de Croy; Comitum de Horne; Comitum de Aenholt: Vnde S. Franc. ut interim de ceteris taceam. Nec nunc defunt-Ducum filij, & Imperij principes in Ordine Seraphico. Sed non est propositum, nomina familie nostræ longo ordine velut in atrio collocare: cum molesta futura sit iniquis auribus haec magnalaudatio. quanuis (quod Minorida nobiliores ipsi quoque fatetur) hoc ordine sint ornati magis, quam ipsum ornarint. Sed tamen paucioribus dicere non potui, quod obiter commemorari oportuit. A magnis illis viris querrebatur regula, non formosa, sed quæ recta esset. Vnam illam D. Francisci prendiderunt, ad quam vinerent: ad hanc, vitam suam exequantes, boni beatique facti sunt.

Affara  
per ser-  
ratum Fran-  
ciscanum  
euangelio-  
rum.

Nimis longum est explicare, quantas messes in Ecclesia horrea conuexerit ordo Seraphicus: tamen tubes precipua vel attingere. Paullò post mortem S. Francisci, anno salutis 1234. Gregory Noni Ponit-

Pontificatus anno septimo, fratres Minores Asiam  
peragrarunt, Saracenis & Georgianis, (qui, ut  
Lib. 14. hist. scribit Paullus Iouius, hodie sunt Hyberi) ceter-  
risq; impiis nationibus Christum euangelizantes.  
quos idem Pontifex litteris suis cohortatus est, ut  
in agro Dominico à sentibus expurgando, operarios  
strenuos se exhiberent. Refert Pet. Radulph. lib. 2.  
hist. Seraph. relig.

Ad Tartaros non semel adierunt, omnium pri-  
mùm misi ab Innocentio Quarto anno Domini  
1245. quo tempore cùm magnus hominum nume-  
rus Christi Euangeliū recepisset, paullo pōst plu-  
res illuc operarij destinati, monasteria multa ex-  
structa, res Christiana feliciter administrari cæpta  
est. Scribit & hac Genebrardus, Virbanū Quin-  
ctum creasse Archiepiscopum Cambalieniem  
in dominio Tartarorum, Iohannem de Monte  
Ordinis Minorum, & ad eum Pallium misisse pro  
successoribus, ob loci interuallum. Octo item alios  
fratres eius d' ordinis consecrassæ in Episcopos: quos  
misit ad Orientales partes, ut eius essent suffraga-  
nei & adiutores, hec ille. B. Odorici Minoride no-  
ta nobis historia, hic postquam ferè totam peragrasset  
Europam, per pontum Euxinum venit Trapezun-  
tem veterem Græcorum urbem: unde se contulit ad  
Persas & Medos, vicinasq; regiones, quibus fidem  
Christi magno feroore & fructu annunciauit.  
Deinde venit ad Cansiam, & Cathaum, & op-  
idum Cambelech, ubi Magnus ille Cham, (quo no-  
mine Tartarorum Imperator vocatur) regiā ha-  
bet, de quâ mira scribit Pet. Radul. lib. 1. hist. Serap.  
Relig. in vita B. Odorici, & alijs complures.